UBND TỈNH KON TUM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN-VP
Về việc tuyên truyền một số nội

dung trọng tâm tháng 7

Kon Tum, ngày         tháng    năm

Kính gửi:

Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Kon Tum tại công văn

số 1063/STTTT-TTBCXB, ngày 01 tháng 7 năm 2024 về việc tuyên truyền một

số nội dung trọng tâm tháng 7.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các đơn vị thuộc, trực

thuộc Sở phối hợp triển khai thực hiện tuyên truyền một số nội dung sau:

I. Nội dung tuyên truyền

1. Kỷ niệm 15 năm “Ngày Bảo hiểm y tế Việt Nam” 01/7/2009-

01/7/2024

- Phối hợp với Sở Y tế và Bảo hiểm xã hội tỉnh tuyên truyền các chủ trương,

chính sách, pháp luật về BHYT nhằm nâng cao nhận thức, tăng cường trách nhiệm

của các cấp uỷ đảng, chính quyền, các đoàn thể chính trị - xã hội, các tổ chức, cá

nhân trong thực hiện chủ trương, chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước về

BHYT, nâng cao hiệu quả sử dụng quỹ BHYT và chất lượng khám, chữa bệnh

BHYT nhằm duy trì tính bền vững của chính sách BHYT, thu hút người dân tham

gia BHYT, tiến tới BHYT toàn dân.

- Chủ đề truyền thông: “Sử dụng hiệu quả quỹ bảo hiểm y tế và nâng cao chất

lượng khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế tại y tế cơ sở”.

- Thông điệp truyền thông: “Bảo hiểm y tế là chính sách an sinh xã hội, do

nhà nước tổ chức thực hiện”; “Bảo hiểm y tế – Đóng góp khi lành, để dành khi

ốm”; “Bảo hiểm y tế là lá chắn cho sức khỏe của bạn”; “Sức khỏe cộng đồng gắn

liền với bảo hiểm y tế toàn dân”;…

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 28/6/2024 đến hết ngày 20/7/2024.

2. Công tác tổ chức điều tra, thu thập thông tin về thực trạng kinh tế - xã

hội của 53 dân tộc thiểu số năm 2024

- Tập trung tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, yêu cầu, nội dung chính và kế

hoạch điều tra, thu thập thông tin để người dân thực hiện tốt nghĩa vụ cung cấp

thông tin đầy đủ, chính xác cho điều tra viên.

- Thời điểm điều tra: Bắt đầu từ 0h00' ngày 01/7/2024 đến ngày 15/8/2024.

II. Tổ chức thực hiện:

 - Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở theo tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị

tích cực tổ chức triển khai thông tin tuyên truyền trên trang thông tin điện tử các

nội dung trên; xây dựng những thông điệp ngắn thực hiện tuyên truyền trên các

fanpage; chia sẻ trên mạng xã hội (Ví dụ: Lợi ích của BHYT; Các thông điệp

truyền thông nhân dịp 15 năm "Ngày Bảo hiểm y tế Việt Nam" (01/7/2009 –

01/7/2024;…).

-  Văn phòng Sở đăng tin các nội dung tại mục I của văn bản này trên trang

thông tin điện tử Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị các đơn vị quan tâm triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP (HTH).

KT. GIÁM  ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Khanh

		2024-07-01T15:15:01+0700

		Phạm Xuân Khanh
	2024-07-01T17:33:25+0700
	Signer's office
	Phạm Xuân Khanh
	Signing document

		2024-07-01T20:24:25+0700

		2024-07-01T20:24:25+0700

		2024-07-01T20:24:25+0700

		2024-07-01T20:24:25+0700

		2024-07-01T20:24:25+0700